
ПРИКАЗ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1  

ИМ. ЛЯПИДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ 

 

 

от «__31__» августа  2022 г.  № _454_  

ст-ца Старощербиновская 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

региональных олимпиад в 2022 -2023 учебном году 
 

 

Во исполнение приказа директора муниципального казенного 

учреждения «Методический кабинет муниципального образования 

Щербиновский район» от   05.09.2022 года № 406  «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году» п 

р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2022 – 2023 учебном году по астрономии, английскому языку, биологии, 

географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой 

художественной культуре), литературе, математике, немецкому языку, 

обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 

русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, 

французскому языку, экологии, экономике; школьный этап региональных 

олимпиад по журналистике. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональных олимпиад школьников в 2022 - 2023 

учебном году (приложение № 1). 

3. Назначить ответственной за организацию, проведение школьного 

этапа олимпиад Якушову Г.Н. и Нестеренкко Н. В. – заместителей директора 

по учебно-воспитательной работе. 

4. Утвердить состав жюри по проверке школьных олимпиадных работ 

(приложение № 2) 

5. Ответственному за организацию, проведение школьного этапа 

олимпиад (Якушова, Нестеренко): 



1) своевременно получать пакеты олимпиадных заданий по 

электронной почте и их тиражировать, соблюдать конфиденциальность 

полученной информации; 

2) провести школьный этап по заданиям, подготовленным 

муниципальными предметно – методическими комиссиями, в соответствии с 

утвержденным календарным графиком; 

3) назначать ассистентами на школьные олимпиады – учителей – 

предметников свободных от учебных занятий, несоответствующего профилю 

проводимой олимпиады; 

4) оформить стенд в фойе школы «Всероссийская олимпиада 

школьников 2022-2023» 

5) предоставить в МКУ «МК МОЩР» до 31 октября 2022 года: 

- копию приказа об итогах школьного этапа олимпиад. 

- копии протоколов школьного этапа олимпиад; 

- отчеты о результатах проведении школьного этапа олимпиад; 

5) организовать своевременное заполнение краевой базы данных 

победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

 общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

Ляпидевского муниципального 

образования Щербиновский район станица 

Старощербиновская 

от __31 августа_ 2022 года № _454_  
 

 

График школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2021/22 учебного года на технологической платформе «Сириус. Онлайн-Курсы» 

 

 

Класс Наименование олимпиады Дата проведения 

1 2 3 

7-11 класс физика 27.09.2022 

5-11 класс биология 11.10.2022 

5-11 класс химия 04.10.2022 

5-11 класс астрономия 13.10.2022 

4-11 класс математика 18.10.2022 

5-11 класс информатика (ИКТ) 26.10.2022 
 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021 - 2022 учебном году 

 

Класс Наименование  

олимпиады 

Дата  

проведения 

Места проведения 

1 2 3 4 

5-11 класс Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

12.09.2022 Общеобразовательные 

организации  

 

5-11 класс Искусство 

 (мировая 

художественная 

культура) 

13.09.2022 Общеобразовательные 

организации 

9-11 класс Право 14.09.2022 Общеобразовательные 

организации  

5-11 класс История 19.09.2022 Общеобразовательные 

организации  

5-11 класс Литература 20.09.2022 Общеобразовательные 

организации 

5-11 класс Немецкий язык 

Французский язык 

21.09.2022 Общеобразовательные 

организации 

5-11 класс Технология 22.09.2022 Общеобразовательные 

организации 

4-11 класс Русский язык 26.09.2022 Общеобразовательные 

организации 

7-11 класс Физика 27.09.2022  Общеобразовательные 



  организации и 

в домашних  условиях. 

Платформа «Онлайн-курсы» 

Образовательного центра 

«Сириус»  

в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

7-11 класс Экология 28.09.2022 Общеобразовательные 

организации 

5-11 класс Экономика 29.09.2022 Общеобразовательные 

организации 

 

5-11 класс Физическая 

культура 

30.09.2022 Общеобразовательные 

организации 

5-11 класс Английский язык 03.10.2022 Общеобразовательные 

организации 

 

5-11 класс Химия 04.10.2022 Общеобразовательные 

организации и 

в домашних  условиях. 

Платформа «Онлайн-курсы» 

Образовательного центра 

«Сириус» в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

5-11 класс География 06.10.2022 Общеобразовательные 

организации 

6-11 класс Обществознание 

 

08.10.2022 Общеобразовательные 

организации 

5-11 класс Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

08.10.2022 Общеобразовательные 

организации 

5-11 класс Биология 11.10.2022 Общеобразовательные 

организации и 

в домашних  условиях. 

Платформа «Онлайн-курсы» 

Образовательного центра 

«Сириус» в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

5-11 класс Астрономия 13.10.2022 Общеобразовательные 

организации и 

в домашних  условиях. 

Платформа «Онлайн-курсы» 

Образовательного центра 

«Сириус» в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 



4-11 класс Математика 18.10.2022 Общеобразовательные 

организации и 

в домашних  условиях. 

Платформа «Онлайн-курсы» 

Образовательного центра 

«Сириус» в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

5-11 класс Информатика 26.10.2022 Общеобразовательные 

организации и 

в домашних  условиях. 

Платформа «Онлайн-курсы» 

Образовательного центра 

«Сириус» в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

     

 

 

 

Директор МЮОУ СОШ № 1 

им. Ляпидевского 

ст. Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 



Ляпидевского муниципального 

образования Щербиновский район станица 

Старощербиновская 

от __31 августа____ 2022 года № _454___ 
 

СОСТАВ 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников и региональных олимпиад в 2022 - 2023 учебном году 

 
математика Завгородняя Е.Г. 

Левенец Т.Г.  

Новохацкая И.В. 

Быстролетова Т.Д. 

Луговой П. А. 

английский язык, немецкий язык Савченко М. А. 

Костенко О.Б. 

Деревянко Н.С. 

Гарькавая Л.В. 

география Белоусова Е.М. 

Лизунова И.П. 

Чобиток И. А. 

Якушова Г. Н. 

ОБЖ Закоморный В.И. 

Закалин В.А. 

Закоморный А. В. 

физическая культура Закалина И.А.  

Закоморный В.И. 

Закалин В.А. 

Закоморная Т.Н. 

Шостик В. В. 

литература Ефименко Л.С. 

Кутилина Т.В. 

Полякова Н.П.  

Лизунова И.П. 

Мудрак С.Н. 

химия Якушова Г.Н. 

Белоусова Е.М. 

Чобиток И. А. 

Белашов В. Д 

искусство (МХК) Нестеренко Н. В. 

Довбня Н.В. 

Фридрих И. В. 

русский язык Ефименко Л.С. 

Кутилина Т.В. 

Полякова Н.П.  

Мудрак С.Н. 

Лизунова И.П. 

история Сергиенко В.А. 

Харченко Л.В. 

Шейкина Л.В. 

биология Якушова Г.Н. 

Белоусова Е.М. 



Чобиток И. А. 

Белашов В. Д. 

физика Елисеенко Н.В. 

Луговой П.А. 

Левенец Т.Г. 

информатика и ИКТ Луговой П.А. 

Уварова С.Н. 

Быстролетова Т.Д. 

экономика Харченко Л. В. 

Луговой П.А. 

Сергиенко В.А. 

астрономия Елисеенко Н.В. 

Луговой П.А. 

Левенец Т.Г. 

обществознание Сергиенко В.А. 

Харченко Л.В. 

Шейкина Л.В. 

экология Якушова Г.Н. 

Чобиток И. А. 

Белоусова Е. М. 

право Сергиенко В.А. 

Харченко Л.В. 

Шейкина Л.В. 

технология Белашов В. Д. 

Закалин В. А. 

Гарькавая Л.В. 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1  



ИМ. ЛЯПИДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ 

 

 

от «___» сентября  2022 г.  № _____  

ст-ца Старощербиновская 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022 -2023 учебном году 
 

 

Во исполнение приказа директора муниципального казенного учреждения 

«Методический кабинет муниципального образования Щербиновский район» от   

05.09.2021 года № 406 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022 – 2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников согласно графику: 

 13.09.2021- по искусству (мировой художественной культуре); 

            14.09.2021- по праву.  

2. Назначить ответственной за организацию, проведение школьного этапа олимпиад 

Якушову Г.Н.– заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

3. Утвердить состав жюри по проверке школьных олимпиадных работ (приложение № 1). 

4. В соответствии с порядком проведения Олимпиад провести работу в 5, 8. 9-11 классах: 

13 сентября 2022 года – «Искусство (мировая художественная культура)»- 14.00; 

в 6-7 классах: 

13 сентября 2022 года – «Искусство (мировая художественная культура)»- 10.00; 

в 5, 8. 9-11 классах: 

14 сентября 2022 года – «Право» 14.00; 

в 6-7 классах: 

14 сентября 202 4 – «Право» 10.00; 

5. Выделить для проведения Олимпиады следующие помещения: 

– по искусству (350 человек) кабинеты – 12, 23, 20,21,22; 

– по праву (118 человек) кабинеты – 23, 11,13. 

6. Утвердить организаторов проведения олимпиады (приложение 2). 

7. Утвердить общественных наблюдателей при проведении Олимпиады (приложение 3). 

8. Ответственному за организацию, проведение школьного этапа олимпиад (Якушова, 

Нестеренко): 

1) своевременно получать пакеты олимпиадных заданий по электронной почте и их 

тиражировать, соблюдать конфиденциальность полученной информации; 

2) провести школьный этап по заданиям, подготовленным муниципальными 

предметно – методическими комиссиями, в соответствии с утвержденным календарным 

графиком; 

3) назначать ассистентами на школьные олимпиады – учителей – предметников 

свободных от учебных занятий, несоответствующего профилю проводимой олимпиады; 



4) оформить стенд в фойе школы «Всероссийская олимпиада школьников 2022-

2023». Итоги олимпиады своевременно предоставлять на сайт школы и информационный 

стенд. 

5) предоставить в МКУ «МК МОЩР» до 22 сентября 2022 года: 

- копию приказа об итогах школьного этапа олимпиад. 

- копии протоколов школьного этапа олимпиад; 

- отчеты о результатах проведении школьного этапа олимпиад; 

6) организовать своевременное заполнение краевой базы данных победителей, 

призеров и участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

10.  Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

 общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального бюджетного 



общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

Ляпидевского муниципального 

образования Щербиновский район станица 

Старощербиновская 

от ______________ 2022 года № ____ 

 

 

 

 

 

СОСТАВ 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников и региональных олимпиад в 2022 - 2023 учебном году 

 

искусство (МХК) Якушова Г.Н. 

Довбня Н.В. 

Фридрих И. В. 

право Сергиенко В.А. 

Харченко Л.В. 

Шейкина Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 

 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 



Ляпидевского муниципального 

образования Щербиновский район станица 

Старощербиновская 

от ______________ 2022 года № ____ 

 

СОСТАВ 

организаторов школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников и региональных олимпиад в 2022 - 20223учебном году 

13 СЕНТЯБРЯ (среда)  

 Предмет время урок Организаторы  

5 класс искусство 90мин 14.00 КутилинаТ.В., 

Чобиток И.А. 

 

8 класс искусство 90 мин Мудрак С.Н. 

Новохацкая И.В. 

 

9 класс искусство 90 мин Ефименко Л.С. 

Харченко Л.В. 

 

10 класс искусство 90 мин 14.00 Сергиенко В.А. 

Деревянко Н.С. 

 

11 класс искусство 90мин Елисеенко Н.В. 

Снигарева Д.Л. 

 

ВТОРАЯ СМЕНА  

6 класс искусство 90мин 10.00 Кутилина Т.В. 

Левенец Т.Г. 

 

7 класс искусство 90мин  Лизунова И.П. 

Ефименко Л.С. 

 

14 СЕНТЯБРЯ(среда) 

 Предмет время урок Организаторы 

9 класс право 150 мин 14.00 

 

 

 

Кутилина Т.В. 

Закалин В.А. 

10 класс 150 мин Костенко О.Б. 

Быстролетова Т.Д. 

11 класс 150 мин Луговой П.А. 

Савченко М.А. 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 



Ляпидевского муниципального 

образования Щербиновский район станица 

Старощербиновская 

от ______________ 2022 года № ____ 

 

 

 

СОСТАВ 

Общественных наблюдателей школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников и региональных олимпиад в 2021 - 2022 учебном году 

 

искусство (МХК) Островская О. Н. 

Зикрянь И. Г. 

Задошенко А. П. 

право Островская О. Н. 

Зикрянь И. Г. 

Задошенко А. П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 

 

 

 

 

 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  



СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1  

ИМ. ЛЯПИДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ 

 

 

от «___» сентября  2022 г.  № _____  

ст-ца Старощербиновская 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022 -2023 учебном году 
 

 

Во исполнение приказа директора муниципального казенного учреждения 

«Методический кабинет муниципального образования Щербиновский район» от   

25.08.2021 года № 360 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021 – 2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников согласно 

графику: 

 19.09.2022- по истории; 

           20.09.2022- по литературе; 

           21.09.2022 – по немецкому языку; 

           22.09.2022 - по технологии. 

          2. Назначить ответственной за организацию, проведение школьного этапа олимпиад 

Якушову Г.Н.– заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

3. Утвердить состав жюри по проверке школьных олимпиадных работ (приложение 

№ 1). 

4. В соответствии с порядком проведения Олимпиад провести работу 

 

 в 5, 8. 9-11 классах: 

19.09.2022 года – «История» 14.00; 

в 6-7 классах: 

19.09.2022 года – «История»- 10.00; 

в 5, 8. 9-11 классах: 

  20.09.2022 года – «Литература» -14.00; 

в 6-7 классах: 

  20.09.2022 года – «Литература» -10.00; 

в 5, 8. 9-11 классах: 

 21.09.2022 года – «Немецкий язык» -14.00; 

в 6-7 классах: 

 21.09.2022 года – «Немецкий язык» -10.00; 

в 5, 8. 9-11 классах: 

  22.09.2022 года – «Технология» -14.00; 

в 6-7 классах: 

  22.09.2022  года – «Технология» -10.00; 

 

5. Выделить для проведения Олимпиады следующие помещения: 

– по литературе (350 человек) кабинеты – 12, 23, 25,28,29; 



– по немецкому языку (40 человек) кабинеты –23, 24; 

– по технологии (185 человек) кабинеты – 12, 23, 25,28,29; 

– по истории (250 человек) кабинеты – 12, 23, 25,28. 

6. Утвердить организаторов проведения олимпиады (приложение 2). 

 

7. Утвердить общественных наблюдателей при проведении Олимпиады (приложение 3). 

 

8. Ответственному за организацию, проведение школьного этапа олимпиад (Якушова, 

Нестеренко): 

1) своевременно получать пакеты олимпиадных заданий по электронной почте и их 

тиражировать, соблюдать конфиденциальность полученной информации; 

2) провести школьный этап по заданиям, подготовленным муниципальными 

предметно – методическими комиссиями, в соответствии с утвержденным календарным 

графиком; 

3) назначать ассистентами на школьные олимпиады – учителей – предметников 

свободных от учебных занятий, несоответствующего профилю проводимой олимпиады; 

4) оформить стенд в фойе школы «Всероссийская олимпиада школьников 2021-

2022». Итоги олимпиады своевременно предоставлять на сайт школы и информационный 

стенд. 

5) предоставить в МКУ «МК МОЩР» до 30 сентября 2022 года: 

- копию приказа об итогах школьного этапа олимпиад. 

- копии протоколов школьного этапа олимпиад; 

- отчеты о результатах проведении школьного этапа олимпиад; 

6) организовать своевременное заполнение краевой базы данных победителей, 

призеров и участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

 общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

Ляпидевского муниципального 

образования Щербиновский район станица 



Старощербиновская 

от ______________ 2022 года № ____ 
 

 

 

 

 
СОСТАВ 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников и региональных олимпиад в 2022 - 2023 учебном году 

 
литература Ефименко Л.С. 

Кутилина Т.В. 

Полякова Н.П.  

Лизунова И.П. 

Мудрак С.Н. 

история Сергиенко В.А. 

Харченко Л.В. 

Шейкина Л.В. 

технология Белашов В. Д. 

Закалин В. А. 

Гарькавая Л.В. 

немецкий язык Савченко М. А. 

Костенко О.Б. 

Деревянко Н.С. 

Гарькавая Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

Ляпидевского муниципального 

образования Щербиновский район станица 



Старощербиновская 

от ______________ 2022 года № ____ 

 
СОСТАВ 

организаторов школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников и региональных олимпиад в 2022 - 2023 учебном году 

20 СЕНТЯБРЯ (вторник)  

 Предмет время урок Организаторы  

5 класс литература 90мин 14.00 Закалина И.А. 

Чобиток И.А. 

 

8 класс литература 90 мин Закомоный А.В. 

Новохацкая И.В. 

 

9 класс литература 90 мин Закоморная Т. Н. 

Луговой П.А. 

 

10 класс литература 150 мин 14.00 Сергиенко В.А. 

Деревянко Н.С. 

 

11 класс литература 150мин Елисеенко Н.В. 

Белашов В.Д. 

 

ВТОРАЯ СМЕНА  

6 класс литература 90мин 10.00 Закалин В.А. 

Левенец Т.Г. 

 

7 класс литература 90мин  Завгородняя Е.Г. 

Закоморный В. И. 

 

19 СЕНТЯБРЯ(понедельник) 

5 класс история 90мин 14.00 Закалина И.А. 

Чобиток И.А. 

8 класс история 90 мин  

14.00 

Закомоный А.В. 

Новохацкая И.В. 

9 класс 90 мин Сергиенко В.А. 

Деревянко Н.С. 

 

10 класс 150 мин Закоморная Т. Н. 

Харченко Л.В. 

11 класс история 150мин  Закалин В.А. 

Левенец Т.Г. 

 

ВТОРАЯ 

СМЕНА 

    

6 класс история 90мин 10.00 Елисеенко Н.В. 

Снигарева Д.Л. 

7 класс история 90мин  Завгородняя Е.Г. 

Закоморный В. И. 

 21 СЕНТЯБРЯ(среда)    

5 класс Немецкий язык 90мин 14.00 Закалина И.А. 

Чобиток И.А. 

8 класс Немецкий язык 90 мин  

14.00 

Закоморный А.В. 

Новохацкая И.В. 

9 класс Немецкий язык 90 мин  Сергиенко В.А. 

Белоусова Е.М. 



 

10 класс Немецкий язык 150 мин  Закоморная Т. Н. 

Харченко Л.В. 

11 класс Немецкий язык 150мин  Закалин В.А. 

Левенец Т.Г. 

 

ВТОРАЯ 

СМЕНА 

    

6 класс Немецкий язык 90мин 10.00 Елисеенко Н.В. 

Чобиток И.А. 

7 класс Немецкий язык 90мин  Завгородняя Е.Г. 

Закоморный В. И. 

 22 СЕНТЯБРЯ(четверг)    

5 класс Технология  90мин 14.00 Закалина И.А. 

Чобиток И.А. 

8 класс Технология  90 мин  

14.00 

Закоморный А.В. 

Новохацкая И.В. 

9 класс Технология  90 мин  Сергиенко В.А. 

Белоусова Е.М. 

 

10 класс Технология  150 мин  Закоморная Т. Н. 

Харченко Л.В. 

11 класс Технология  150мин  Закалин В.А. 

Левенец Т.Г. 

 

ВТОРАЯ 

СМЕНА 

    

6 класс Технология  90мин 10.00 Елисеенко Н.В. 

Чобиток И.А. 

7 класс Технология  90мин  Завгородняя Е.Г. 

Закоморный В. И. 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

Ляпидевского муниципального 

образования Щербиновский район станица 



Старощербиновская 

от ______________ 2021 года № ____ 

 
 

 

СОСТАВ 

Общественных наблюдателей школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников и региональных олимпиад в 2022 - 2023 учебном году 

 

История  Островская О. Н. 

Задошенко А. П. 

Литература Островская О. Н. 

 

Немецкий язык Островская О. Н. 

 

Технология   

Задошенко А. П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                                     Л.В. Гарькавая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1  

ИМ. ЛЯПИДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ 



 

 

от «___» сентября  2021 г.  № _____  

ст-ца Старощербиновская 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021 -2022 учебном году 
 

 

Во исполнение приказа директора муниципального казенного учреждения 

«Методический кабинет муниципального образования Щербиновский район» от   

25.08.2021 года № 360 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021 – 2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников согласно 

графику: 

 27.09.2021- по русскому языку; 

           28.09.2021- по физике; 

           29.09.2021 – по экологии; 

           01.10.2021- по экономике; 

           02.10.2021 – по физической культуре. 

          2. Назначить ответственной за организацию, проведение школьного этапа олимпиад 

Якушову Г.Н.– заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

3. Утвердить состав жюри по проверке школьных олимпиадных работ (приложение 

№ 1). 

4. В соответствии с порядком проведения Олимпиад провести работу 

 

 в 5, 8. 9-11 классах: 

27 сентября 2021 года – «Русский язык» 14.00; 

в 6-7 классах: 

27сентября 2021 года – «Русский язык» 10.00; 

в 8, 9-11 классах: 

28 сентября 2021 года – «Физика» -14.00; 

в 7 классах: 

28 сентября 2021 года – «Физика» -10.00; 

в 8, 9-11 классах: 

29 сентября 2021 года – «Экология» -14.00; 

в 7 классах: 

29 сентября 2021 года – «Экология» -10.00; 

в 5, 8. 9-11 классах: 

1 октября 2021 года – «Экономика» -14.00; 

в 6-7 классах: 

1 октября 2021 года – «Экономика» -10.00; 

2 октября 2021 года – «Физическая культура» -14.00; 

в 6-7 классах: 

2 октября 2021 года – «Физическая культура» -10.00; 

 

5. Выделить для проведения Олимпиады следующие помещения: 



– по русскому языку (300 человек) кабинеты – 12, 23, 25,28,29; 

– по физике (78 человек) кабинеты –23, 21; 

– по экологии (150 человек) кабинеты – 23, 25,28,29; 

– по экономике (200 человек) кабинеты – 12, 23, 25,28, 29; 

– по физической культуре (150 человек) кабинеты – 23, 25,28,29; 

6. Утвердить организаторов проведения олимпиады (приложение 2). 

 

7. Утвердить общественных наблюдателей при проведении Олимпиады (приложение 3). 

 

8. Ответственному за организацию, проведение школьного этапа олимпиад (Якушова, 

Нестеренко): 

1) своевременно получать пакеты олимпиадных заданий по электронной почте и их 

тиражировать, соблюдать конфиденциальность полученной информации; 

2) провести школьный этап по заданиям, подготовленным муниципальными 

предметно – методическими комиссиями, в соответствии с утвержденным календарным 

графиком; 

3) назначать ассистентами на школьные олимпиады – учителей – предметников 

свободных от учебных занятий, несоответствующего профилю проводимой олимпиады; 

4) оформить стенд в фойе школы «Всероссийская олимпиада школьников 2021-

2022». Итоги олимпиады своевременно предоставлять на сайт школы и информационный 

стенд. 

5) предоставить в МКУ «МК МОЩР» до 7 октября 2021 года: 

- копию приказа об итогах школьного этапа олимпиад. 

- копии протоколов школьного этапа олимпиад; 

- отчеты о результатах проведении школьного этапа олимпиад; 

6) организовать своевременное заполнение краевой базы данных победителей, 

призеров и участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

 общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

Ляпидевского муниципального 

образования Щербиновский район станица 



Старощербиновская 

от ______________ 2021 года № ____ 

 

 

 

СОСТАВ 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников и региональных олимпиад в 2021 - 2022 учебном году 

 

физическая культура Закалина И.А.  

Закоморный В.И. 

Закалин В.А. 

Закоморная Т.Н. 

Шостик В. В. 

русский язык Ефименко Л.С. 

Кутилина Т.В. 

Полякова Н.П.  

Мудрак С.Н. 

Лизунова И.П. 

физика Елисеенко Н.В. 

Луговой П.А. 

Левенец Т.Г. 

экономика Харченко Л. В. 

Луговой П.А. 

Сергиенко В.А. 

экология Якушова Г.Н. 

Чобиток И. А. 

Белоусова Е. М. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

Ляпидевского муниципального 

образования Щербиновский район станица 



Старощербиновская 

от ______________ 2021 года № ____ 

 

 

 

 

СОСТАВ 

организаторов школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников и региональных олимпиад в 2021 - 2022 учебном году 

 

 

 

27 СЕНТЯБРЯ (понедельник)  

 Предмет время урок Организаторы  

5 класс Русский язык 90мин 14.00 Закалина И.А. 

Чобиток И.А. 

 

8 класс Русский язык 90 мин Закоморный А.В. 

Новохацкая И.В. 

 

9 класс Русский язык 90 мин Закоморная Т. Н. 

Луговой П.А. 

 

10 класс Русский язык 150 мин 14.00 Шейкина Л.В. 

Деревянко Н.С. 

 

11 класс Русский язык 150мин Елисеенко Н.В. 

Белашов В.Д. 

 

ВТОРАЯ СМЕНА  

6 класс Русский язык 90мин 10.00 Закалин В.А. 

Левенец Т.Г. 

 

7 класс Русский язык 90мин  Завгородняя Е.Г. 

Луговой П.А. 

 

28 СЕНТЯБРЯ(вторник) 

8 класс физика 45 мин 10.00 Закалина И.А. 

Чобиток И.А. 

9 класс физика 45 мин  

11.00 

 

12.00 

 

 

13.10 

Закоморный А.В. 

НовохацкаяИ.В. 

10 класс 60мин Сергиенко В.А. 

Деревянко Н.С. 

11 класс 60 мин Закоморная Т.Н. 

Харченко Л.В. 

ВТОРАЯ 

СМЕНА 

    

7 класс физика 45 мин  Завгородняя Е.Г. 

Закоморный В.И. 

 29 СЕНТЯБРЯ(среда)    

8 класс экология  90 мин  

14.00 

Закоморный А.В. 

Елисеенко Н.В. 

9 класс экология 90 мин  Сергиенко В.А. 

Белоусова Е.М. 

 



10 класс экология 90 мин  Закоморная Т. Н. 

Харченко Л.В. 

11 класс экология 90 мин  Закалин В.А. 

Левенец Т.Г. 

 

ВТОРАЯ 

СМЕНА 

    

7 класс экология 90мин  Заклина И.А. 

Закоморный В. И. 

 1ОКТЯБРЯ(пятница)    

5 класс экономика 90мин 14.00 Закалина И.А. 

Чобиток И.А. 

8 класс экономика 90 мин  

14.00 

Закоморный А.В. 

Новохацкая И.В. 

9 класс экономика 90 мин  Сергиенко В.А. 

Белоусова Е.М. 

 

10 класс экономика 120 мин  Закалина И.А. 

Харченко Л.В. 

11 класс экономика 120мин  Закалин В.А. 

Левенец Т.Г. 

 

ВТОРАЯ 

СМЕНА 

    

6 класс экономика 90мин 10.00 Елисеенко Н.В. 

Чобиток И.А. 

7 класс экономика 90мин  Окинча Ю.С. 

Закоморный В. И. 

 2 ОКТЯБРЯ(суббота)    

5 класс Физическая культура 60мин 14.00 Окинча Ю.С. 

Закоморный В. И. 

 

8 класс Физическая культура 60 мин  

14.00 

Закоморный А.В. 

Новохацкая И.В. 

9 класс Физическая культура 60 мин  Сергиенко В.А. 

Белоусова Е.М. 

 

10 класс Физическая культура 60мин  Закалина И.А. 

Харченко Л.В. 

11 класс Физическая культура 60мин  Закалин В.А. 

Фридрих И.А. 

 

ВТОРАЯ 

СМЕНА 

    

6 класс экономика 60мин 10.00 Елисеенко Н.В. 

Чобиток И.А. 

7 класс экономика 60мин  Закалина И.А. 

Чобиток И.А. 

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 



общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

Ляпидевского муниципального 

образования Щербиновский район станица 



Старощербиновская 

от ______________ 2021 года № ____ 

 

 

 

СОСТАВ 

Общественных наблюдателей школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников и региональных олимпиад в 2021 - 2022 учебном году 

 

Русский язык  Островская О. Н. 

Задошенко А. П. 

Физика Островская О. Н. 

Экология Зикрянь И. Г. 

Экономика Задошенко А. П. 

Физическая культура Островская О. Н. 

Зикрянь И. Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

Ляпидевского муниципального 

образования Щербиновский район станица 

Старощербиновская 



от ______________ 2021 года № ____ 

 

 

 

СОСТАВ 

Учащихся школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников и региональных олимпиад в 2021 - 2022 учебном году 

 

7 класс 

 

№ 

п/п 

ФИО Класс  кабинет Время  

1 Ушакова Анастасия 7а 23 8.30 

2 Зверькова Дарья 7а 23 8.30 

3 Яковенко Илья 7а 23 8.30 

4 Махин Степан 7а 23 8.30 

5 Калиева Ирина 7а 23 8.30 

6 Кочетова Камилла 7а 23 8.30 

7 Михайлова Виктория 7в 23 8.30 

8 Нагорная Анастасия 7в 23 8.30 

9 Степовая Мария 7в 23 8.30 

10 Голянтич Дарья 7в 23 8.30 

11 Головко Илья 7в 23 8.30 

12 Шабельный Никита 7в 23 8.30 

13 Баранова Яна 7б 23 8.30 

14 Наумова Анна 7б 23 8.30 

15 Манжосова Карина 7б 23 8.30 

16 Голиченко Герман 7б 21 8.30 

17 Савранский Захар 7б 21 8.30 

18 Вивчарь София 7б 21 8.30 

 

8 класс 

 

№ 

п/п 

ФИО Класс  кабинет Время  

1 Гаченко Арина 8а 23 9.30 

2 Мамченко Татьяна 8а 23 9.30 

3 Довбня Ксения 8а 23 9.30 

4 Пинчук Диана 8а 23 9.30 

5 Костюк Эвелина 8а 23 9.30 

6 Козлова Дарья 8а 23 9.30 

7 Бердыева Полина 8а 23 9.30 

8 Вайс Тимофей 8а 23 9.30 

9 Уткачев Ярослав 8б 23 9.30 

10 Островская Дарья 8б 23 9.30 

11 Гончаренко Полина 8б 23 9.30 

12 Белозерова Алена 8б 23 9.30 

13 Бойко Иван  8б 23 9.30 

14 Локоть Ева 8б 23 9.30 

15 Мейзер Алина 8в 21 9.30 

16 Агейша Аделина 8в 21 9.30 



17 Вивчарь Роман 8в 21 9.30 

18 Дунайченко  Елизавета 8в 21 9.30 

19 Коломоец Людмила 8в 21 9.30 

20 Томашенко Анастасия 8в 21 9.30 

21 Попрович Оксана 8в 21 9.30 

 

 

9 класс 

 

№ 

п/п 

ФИО Класс  кабинет Время  

1 Рябко Валерий 9а 23 10.30 

2 Никитин Данил 9а 23 10.30 

3 Петросянц Александр 9а 23 10.30 

4 Довгаль Дарья  9а 23 10.30 

5 Красавцева Анастасия 9а 23 10.30 

6 Могилат  Анна 9а 23 10.30 

7 Шляховая Анна 9б 23 10.30 

8 Душенко Юлия  9б 23 10.30 

9 Викторов Данил 9б 23 10.30 

10 Хараман Никита 9б 23 10.30 

11 Чернятина Влада 9б 23 10.30 

12 Балакший Екатерина 9б 23 10.30 

13 Марченко Инна 9б 23 10.30 

14 Бурый Дмитрий 9в 21 10.30 

15 Сушкова Ксения 9в 21 10.30 

16 Пидоря Вероника 9в 21 10.30 

17 Кушнырь Полина 9в 21 10.30 

18 Сенотов Никита 9в 21 10.30 

19 Черевков Александр 9в 21 10.30 

20 Аксененко Юриий 9в 21 10.30 

 

10-11 класс 

 

№ 

п/п 

ФИО Класс  кабинет Время  

1 Заитов Иван 10 23 12.00 

2 Анченко  Дарья 10 23 12.00 

3 Мамонтова Ксения 10 23 12.00 

4 Михайловская Анастасия 10 23 12.00 

5 Близнюк Диана 10 23 12.00 

6 Егорова София 10 23 12.00 

7 Бойко Захар 10 23 12.00 

8 Бабичев Матвей 10 23 12.00 

9 Гришко Александр 10 23 12.00 

10 Белоброва Мария 11 21 12.00 

11 Коваленко Дмитрий 11 21 12.00 

12 Зверькова София 11 21 12.00 

13 Щур Вероника 11 21 12.00 

14 Паршуто Леонид 11 21 12.00 

15 Жарков Иван 11 21 12.00 



16 Прищепа Алина 11 21 12.00 

17 Лиханов Илья 11 21 12.00 

 

 

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1  

ИМ. ЛЯПИДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  



ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ 

 

 

от «___» октября  2021 г.  № _____  

ст-ца Старощербиновская 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021 -2022 учебном году 
 

 

Во исполнение приказа директора муниципального казенного учреждения 

«Методический кабинет муниципального образования Щербиновский район» от   

25.08.2021 года № 360 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021 – 2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников согласно 

графику: 

 английский язык - 04.10.2021 

биология - 05.10.2021 

география - 06.10.2021 

обществознание  - 08.10.2021 

Основы безопасности жизнедеятельности  - 09.10.2021.           

2. Назначить ответственной за организацию, проведение школьного этапа 

олимпиад Якушову Г.Н.– заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

3. Утвердить состав жюри по проверке школьных олимпиадных работ (приложение 

№ 1). 

4. В соответствии с порядком проведения Олимпиад провести работу 

 

 в 5, 8. 9-11 классах: 

04.10.2021года – «Английский язык» 14.00; 

в 6-7 классах: 

04.10.2021года  – «Английский язык» 10.00; 

в 5, 8. 9-11 классах: 

05.10.2021 года– «Биология» 14.00; 

в 6-7 классах: 

05.10.2021года  – «Биология» 10.00; 

в 8, 9-11 классах: 

06.10.2021 года – «География» -14.00; 

в 7 классах: 

06.10.20212021 года – «География» -10.00; 

в 5, 8. 9-11 классах: 

08.10.2021года – «Обществознание» -14.00; 

в 6-7 классах: 

08.10.2021года – «Обществознание» -10.00; 

09.10.2021года – «Основы безопасности жизнедеятельности» -14.00; 

в 6-7 классах: 

09.10.2021года – «Основы безопасности жизнедеятельности»  -10.00; 

 

5. Выделить для проведения Олимпиады следующие помещения: 



– по английскому языку (50 человек) кабинеты – 12, 23; 

– по биологии (80 человек) кабинеты –23, 21; 

– по географии (150 человек) кабинеты – 23, 25,28,29; 

– по обществознанию (150 человек) кабинеты – 12, 23, 25,28; 

– по ОБЖ (100 человек) кабинеты – 23, 25,28; 

6. Утвердить организаторов проведения олимпиады (приложение 2). 

 

7. Утвердить общественных наблюдателей при проведении Олимпиады (приложение 3). 

 

8. Ответственному за организацию, проведение школьного этапа олимпиад (Якушова, 

Нестеренко): 

1) своевременно получать пакеты олимпиадных заданий по электронной почте и их 

тиражировать, соблюдать конфиденциальность полученной информации; 

2) провести школьный этап по заданиям, подготовленным муниципальными 

предметно – методическими комиссиями, в соответствии с утвержденным календарным 

графиком; 

3) назначать ассистентами на школьные олимпиады – учителей – предметников 

свободных от учебных занятий, несоответствующего профилю проводимой олимпиады; 

4) оформить стенд в фойе школы «Всероссийская олимпиада школьников 2021-

2022». Итоги олимпиады своевременно предоставлять на сайт школы и информационный 

стенд. 

5) предоставить в МКУ «МК МОЩР» до 15 октября 2021 года: 

- копию приказа об итогах школьного этапа олимпиад. 

- копии протоколов школьного этапа олимпиад; 

- отчеты о результатах проведении школьного этапа олимпиад; 

6) организовать своевременное заполнение краевой базы данных победителей, 

призеров и участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

 общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

Ляпидевского муниципального 

образования Щербиновский район станица 

Старощербиновская 

от ______________ 2021 года № ____ 

 

 

 

СОСТАВ 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников и региональных олимпиад в 2021 - 2022 учебном году 

 

английский язык, немецкий язык Савченко М. А. 

Костенко О.Б. 

Деревянко Н.С. 

Гарькавая Л.В. 

география Белоусова Е.М. 

Лизунова И.П. 

Чобиток И. А. 

Якушова Г. Н. 

ОБЖ Закоморный В.И. 

Закалин В.А. 

Закоморный А. В. 

биология Якушова Г.Н. 

Белоусова Е.М. 

Чобиток И. А. 

Белашов В. Д. 

обществознание Сергиенко В.А. 

Харченко Л.В. 

Шейкина Л.В. 

 

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 



Ляпидевского муниципального 

образования Щербиновский район станица 

Старощербиновская 

от ______________ 2021 года № ____ 

 

 

 

 

СОСТАВ 

организаторов школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников и региональных олимпиад в 2021 - 2022 учебном году 

 

 

 

4 ОКТЯБРЯ (понедельник)  

 Предмет время урок Организаторы  

5 класс Английский язык 90мин 14.00 Закалина И.А. 

Чобиток И.А. 

 

8 класс Английский язык 90 мин Закоморный А.В. 

Новохацкая И.В. 

 

9 класс Английский язык 90 мин Закоморная Т. Н. 

Луговой П.А. 

 

10 класс Английский язык 150 мин 14.00 Шейкина Л.В. 

Деревянко Н.С. 

 

11 класс Английский язык 150мин Елисеенко Н.В. 

Белашов В.Д. 

 

ВТОРАЯ СМЕНА  

6 класс Английский язык 90мин 10.00 Закалин В.А. 

Левенец Т.Г. 

 

7 класс Английский язык 90мин  Завгородняя Е.Г. 

Луговой П.А. 

 

5 ОКТЯБРЯ (вторник) 

8 класс биология 45 мин 10.00 Закалина И.А. 

Чобиток И.А. 

9 класс биология 45 мин  

11.00 

 

12.00 

 

 

13.10 

Закоморный А.В. 

НовохацкаяИ.В. 

10 класс 60мин Сергиенко В.А. 

Деревянко Н.С. 

11 класс 60 мин Закоморная Т.Н. 

Харченко Л.В. 

ВТОРАЯ 

СМЕНА 

    

6-7 класс биология 45 мин  Завгородняя Е.Г. 

Закоморный В.И. 

Закалин В.А. 

Левенец Т.Г. 

 6 ОКТЯБРЯ (среда)    

8 класс география  90 мин  

14.00 

Закоморный А.В. 

Елисеенко Н.В. 



9 класс география  90 мин  Сергиенко В.А. 

Чобиток И. А. 

 

10 класс география  90 мин  Закоморная Т. Н. 

Харченко Л.В. 

11 класс география  90 мин  Закалин В.А. 

Левенец Т.Г. 

 

ВТОРАЯ 

СМЕНА 

    

6-7 класс география 90мин  Заклина И.А. 

Закоморный В. И. 

Закоморный А.В. 

Елисеенко Н.В. 

 8 ОКТЯБРЯ(пятница)    

8 класс обществознание 90 мин  

14.00 

Закоморный А.В. 

Новохацкая И.В. 

9 класс обществознание 90 мин  Закалина И.А. 

Чобиток И.А. 

10 класс обществознание 120 мин  Закалина И.А. 

Харченко Л.В. 

11 класс обществознание 120мин  Закалин В.А. 

Левенец Т.Г. 

 

ВТОРАЯ 

СМЕНА 

    

6 класс обществознание 90мин 10.00 Елисеенко Н.В. 

Чобиток И.А. 

7 класс обществознание 90мин  Окинча Ю.С. 

Закоморный В. И. 

 9 ОКТЯБРЯ(суббота)    

5 класс ОБЖ 60мин 14.00 Окинча Ю.С. 

Закоморная Т. Н. 

 

8 класс ОБЖ 60 мин  

14.00 

Закоморный А.В. 

Новохацкая И.В. 

9 класс ОБЖ 60 мин  Сергиенко В.А. 

Белоусова Е.М. 

 

10 класс ОБЖ 60мин  Закалина И.А. 

Харченко Л.В. 

11 класс ОБЖ 60мин  Закалин В.А. 

Фридрих И.А. 

 

ВТОРАЯ 

СМЕНА 

    

6 класс ОБЖ 60мин 10.00 Елисеенко Н.В. 

Чобиток И.А. 

7 класс ОБЖ 60мин  Закалина И.А. 

Чобиток И.А. 

 

 



 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

Ляпидевского муниципального 

образования Щербиновский район станица 



Старощербиновская 

от ______________ 2021 года № ____ 

 

 

 

СОСТАВ 

Общественных наблюдателей школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников и региональных олимпиад в 2021 - 2022 учебном году 

 

Русский язык  Островская О. Н. 

Задошенко А. П. 

Английский язык Островская О. Н. 

Биология  Островская О. Н. 

Зикрянь И. Г. 

География  Задошенко А. П. 

Обществознание  Зикрянь И. Г. 

ОБЖ Зикрянь И. Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. 

Ляпидевского муниципального 

образования Щербиновский район станица 

Старощербиновская 



от ______________ 2021 года № ____ 

 

 

 

СОСТАВ 

Учащихся школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников и региональных олимпиад в 2021 - 2022 учебном году 

 

7 класс 

 

№ 

п/п 

ФИО Класс  кабинет Время  

1 Ушакова Анастасия 7а 23 8.30 

2 Зверькова Дарья 7а 23 8.30 

3 Яковенко Илья 7а 23 8.30 

4 Махин Степан 7а 23 8.30 

5 Калиева Ирина 7а 23 8.30 

6 Кочетова Камилла 7а 23 8.30 

7 Михайлова Виктория 7в 23 8.30 

8 Нагорная Анастасия 7в 23 8.30 

9 Степовая Мария 7в 23 8.30 

10 Голянтич Дарья 7в 23 8.30 

11 Головко Илья 7в 23 8.30 

12 Шабельный Никита 7в 23 8.30 

13 Баранова Яна 7б 23 8.30 

14 Наумова Анна 7б 23 8.30 

15 Манжосова Карина 7б 23 8.30 

16 Голиченко Герман 7б 21 8.30 

17 Савранский Захар 7б 21 8.30 

18 Вивчарь София 7б 21 8.30 

 

8 класс 

 

№ 

п/п 

ФИО Класс  кабинет Время  

1 Гаченко Арина 8а 23 9.30 

2 Мамченко Татьяна 8а 23 9.30 

3 Довбня Ксения 8а 23 9.30 

4 Пинчук Диана 8а 23 9.30 

5 Костюк Эвелина 8а 23 9.30 

6 Козлова Дарья 8а 23 9.30 

7 Бердыева Полина 8а 23 9.30 

8 Вайс Тимофей 8а 23 9.30 

9 Уткачев Ярослав 8б 23 9.30 

10 Островская Дарья 8б 23 9.30 

11 Гончаренко Полина 8б 23 9.30 

12 Белозерова Алена 8б 23 9.30 

13 Бойко Иван  8б 23 9.30 

14 Локоть Ева 8б 23 9.30 

15 Мейзер Алина 8в 21 9.30 

16 Агейша Аделина 8в 21 9.30 



17 Вивчарь Роман 8в 21 9.30 

18 Дунайченко  Елизавета 8в 21 9.30 

19 Коломоец Людмила 8в 21 9.30 

20 Томашенко Анастасия 8в 21 9.30 

21 Попрович Оксана 8в 21 9.30 

 

 

9 класс 

 

№ 

п/п 

ФИО Класс  кабинет Время  

1 Рябко Валерий 9а 23 10.30 

2 Никитин Данил 9а 23 10.30 

3 Петросянц Александр 9а 23 10.30 

4 Довгаль Дарья  9а 23 10.30 

5 Красавцева Анастасия 9а 23 10.30 

6 Могилат  Анна 9а 23 10.30 

7 Шляховая Анна 9б 23 10.30 

8 Душенко Юлия  9б 23 10.30 

9 Викторов Данил 9б 23 10.30 

10 Хараман Никита 9б 23 10.30 

11 Чернятина Влада 9б 23 10.30 

12 Балакший Екатерина 9б 23 10.30 

13 Марченко Инна 9б 23 10.30 

14 Бурый Дмитрий 9в 21 10.30 

15 Сушкова Ксения 9в 21 10.30 

16 Пидоря Вероника 9в 21 10.30 

17 Кушнырь Полина 9в 21 10.30 

18 Сенотов Никита 9в 21 10.30 

19 Черевков Александр 9в 21 10.30 

20 Аксененко Юриий 9в 21 10.30 

 

10-11 класс 

 

№ 

п/п 

ФИО Класс  кабинет Время  

1 Заитов Иван 10 23 12.00 

2 Анченко  Дарья 10 23 12.00 

3 Мамонтова Ксения 10 23 12.00 

4 Михайловская Анастасия 10 23 12.00 

5 Близнюк Диана 10 23 12.00 

6 Егорова София 10 23 12.00 

7 Бойко Захар 10 23 12.00 

8 Бабичев Матвей 10 23 12.00 

9 Гришко Александр 10 23 12.00 

10 Белоброва Мария 11 21 12.00 

11 Коваленко Дмитрий 11 21 12.00 

12 Зверькова София 11 21 12.00 

13 Щур Вероника 11 21 12.00 

14 Паршуто Леонид 11 21 12.00 

15 Жарков Иван 11 21 12.00 



16 Прищепа Алина 11 21 12.00 

17 Лиханов Илья 11 21 12.00 

 

 

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

средняя общеобразовательная школа № 1  

им. Ляпидевского муниципального образования  

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                           Л.В. Гарькавая 

 

 

 


